

2020年10月12日 お問い合わせ番号:iTV20201012

エレベーターメンテナンス国内最大手 JES グループ(東証一部・証券コード:6544)との業務連携開始 ~ 防犯カメラ機能付きデジタルサイネージ「LiftSPOT」を供給開始、早期に 10,000 台設置を目指す~

流通・サービス店舗に特化したアウトソーシング事業を展開するインパクトホールディングス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:福井康夫、東証マザーズ・証券コード:6067)の子会社で、ICT 及び IoT 製品の企画、開発、製造、製造受託、販売、保守、デジタルサイネージを中心としたトータルソリューションの提供を行なっている株式会社 impactTV (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:川村雄二、以下「当社」)は、エレベーターメンテナンス業界において独立系で国内最大手であるジャパンエレベーターサービスホールディングス株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役会長 CEO:石田克史、東証一部・証券コード:6544、以下「JES グループ」)と業務連携を開始し、防犯カメラ機能付きデジタルサイネージ「LiftSPOT」の供給を開始いたしました。

◆ 概要

当社では 2019 年より JES グループが展開する 「LiftSPOT(リフトスポット) サービス」 を担うデジタルサイネージについて 共同開発を進め、製造受託した専用端末の供給を開始いたしました。

「LiftSPOT サービス」とは、JES グループがメンテナンス・保守契約を締結しているエレベーター内に追加設置できる防犯カメラ機能付きデジタルサイネージサービスです。防犯カメラとしての機能に加え、デジタルサイネージとしてお知らせ情報や動画広告を配信可能であり、早期に 10.000 台の設置を目指しています。

<LiftSPOT(リフトスポット)サービス>





◆ 今後の展開

JES グループが有する LiftSPOT の広告配信技術、当社のハードウェア開発技術、インパクトホールディングスグループの顧客基盤、双方のリソースを活用しながら生活者、関係各社にとって新たな価値の創造を目指します。

◆ ジャパンエレベータサービスホールディングス株式会社 会社概要

社 名: ジャパンエレベータサービスホールディングス株式会社(東証一部・証券コード: 6544) 事業内容: エレベーター及びエスカレーターの保守・保全業務及びエレベーターのリニューアル業務

設 立: 1994年10月

資 本 金: 1,854 百万円(2020 年 8 月末時点) 代 表 者: 代表取締役会長 CEO 石田克史

本社所在地 : 東京都中央区日本橋 1 丁目 3-13 東京建物日本橋ビル5F

従業員数: 1,234名(2020年3月時点) コーポレートサイト: https://www.jes24.co.jp

◆ 株式会社 impactTV 会社概要

社 名 : 株式会社 impactTV(インパクトホールディングス株式会社 100%子会社)

事業内容: ICT 及び IoT 製品の企画、開発、製造、製造受託、販売、保守、デジタルサイネージを中心としたトータル

ソリューション

設 立: 1986年7月

資 本 金 : 359 百万円(2019 年 6 月末時点)

代表者: 代表取締役社長 川村雄二

本社所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 12-19 東建インターナショナルビル 6F

従業員数: 31名(2020年1月時点) コーポレートサイ : https://www.impacttv.co.jp/

EC サイト: https://www.amazon.co.jp/impacttv

◆ インパクトホールディングス株式会社 会社概要

社 名: インパクトホールディングス株式会社(東証マザーズ・証券コード:6067)

事 業 内 容 : 流通・サービス業に特化した、インターネット活用型アウトソーシング事業。消費財メーカー向け営業

アウトソーシング、店頭リサーチ事業、マーケティングに関わるシステム開発および ASP 展開。 調査インフラとして、全国 47 都道府県のメディアクルー(登録スタッフ)数が 28 万人を超える。

設 立: 2004年2月

資 本 金: 1,325 百万円 ※2020 年 3 月末時点

代 表 者: 代表取締役社長 福井康夫

本社所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 12-19 東建インターナショナルビル 6F

従業員数: 1.372名(うち正社員 445名) ※2020年1月末時点

コーポレートサイト : https://impact-h.co.jp/ サービスサイト : https://impact-h.jp/

このニュースリリース記載の情報(価格、仕様、サービスの内容、発売日、お問い合わせ先、URL等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、発表日と情報が異なる可能性もありますので、予めご了承ください。

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社 impactTV 経営管理部

お問い合わせ番号:iTV20201012

TEL:03-4426-4132 / FAX:03-5778-9070 / E-mail:pr@i-tv.jp